• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
FLUSSIMETRI SERIE FD
Misuratori di portata ad area variabile con tubo di misura in
vetro per piccole e grandi portate, per ogni tipo di fluido.
APPLICAZIONI
Industrie interessate: chimica e petrolchimica, cartaria, sac-
carifera, alimentare, farmaceutica, vetraria, tessile, estrattiva,
mineraria, siderurgica, galvanica. Sono inoltre interessati

sostituibile dal cliente mantenendo il galleggiante originale. La tenuta è realizzata con guarnizioni e premistoppa registrabili.
OFFICINE OROBICHE
COME ORDINARE:
Esempio: FD 1 - 3  - I - J - N
FD -1-3 modello
I corpo e parti bagnate in AISI 304
J galleggiante in AISI 316
N guarnizioni di tenuta in Neoprene
In caso di fluidi diversi dall’acqua è necessario specificare il
tipo di fluido, precisando: peso specifico, viscosità,
temperatura, pressione, alle condizioni di esercizio.
I flussimetri della serie FD vengono forniti normalmente con
struttura per una pressione nominale di 10 kg/cm2 per le versioni
in metallo fino al mod. FD4; 8 kg/cm2  per i modelli FD-5b e FD-
Z1; 6 kg/cm2 per i modelli FD-Z2, FD-Z3 e per le versioni in
plastica.
ACCESSORI:
• Allarmi di massima e/o minima portata, realizzati con
   trasduttori di prossimità di tipo induttivo (ed alimentatore
   220 V - 110 V - 24 V/50Hz) con uscita su contatti SPDT
   5A, 220 VAC; applicabili sugli strumenti metallici ma con
   struttura minima del modello FD-3 (da 10l/h a 30.000 l/h di H2O).
• Protezione in materiale plastico trasparente.
S
U
F
F
IS
S
O
 P
E
R
:
MATERIALI IMPIEGATI
Materiali
Corpo e parti bagnate
Galleggiante
Guarnizioni
Acciaio al
carbonio
A
/
Neoprene (N)
AISI 304
I
/
Viton (V)
AISI 316
J
    J (1)
Teflon (T)
PVC
P
P
MOPLEN
M
M
PVDF
PF
PF
1) Dal mod. FD-0-1 al mod. FD-1-2 il galleggiante è in metallo duro o vetro nero a seconda della portata.
1) Filettatura
standard
UNI - ISO/228.1
2 Flangiature
standard
UNI PN 10,
ANSI 150 RF
3) Perdite di
carico in